
 

 

 
 

 

Výroční zpráva za školní rok 

 
2021/2022 

 
 

Základní škola Davle 
Školní 96, 252 06 Davle 

 

 

 

Předkládá:  

Mgr. Jana Hrubá 

ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

V Davli dne 28. 10. 2022  



Vážení členové školské rady a všichni čtenáři této výroční zprávy,  

 

předkládám vám výroční zprávu Základní školy Davle za školní rok 2021/2022. 

 

V září 2021 do davelské školy nastoupilo 50 prvňáčků a celkový počet žáků tak činil 460 žáků.  

Rejstříková kapacita naší školy byla od 1. 9. 2021 navýšena na počet 480 žáků. Jedná se o naši 

hraniční kapacitu, kterou s ohledem na platné legislativní podmínky v oblasti hygieny a 

bezpečnosti dětí a mladistvých i s ohledem na funkční naplněnost školy, nebude již možné 

navyšovat.  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že k výraznému poklesu dětí povinných nastoupit ke školní docházce 

do 1. ročníku bude docházet velmi pozvolně, je velmi nutné, aby zřizovatel školy, městys 

Davle, zaujal stanovisko k limitům počtu přijímaných dětí z tzv. spádových obcí naší školy 

(Hvozdnice, Bratřínov, Bojanovice, Měchenice a Petrov).  

 

Davelská škola neřeší pouze otázku kapacitní (přijetí žáků), ale stejně významně také udržení 

nastavených parametrů kvality vzdělání a jeho dalšího rozvoje. Současné prostorové a 

technologické podmínky prostor školy jsou nedostatečné. Škola již nemá žádné volné 

učebny pro žáky. Ve čtyřech ze šesti učeben školní družiny také probíhá dopolední výuka. 

Kritický stav je v odborném zázemí pro výuku (absence odborných učeben pro výuku např. 

přírodopisu, fyziky, chemie, hudební výchovy, polytechnické výchovy). Škola nemá dostatečné 

prostory pro pedagogy (již nyní máme sdílená místa v kabinetech) a uložení pomůcek. Ve 

škole nejsou žádné vhodné prostory pro činnost školního psychologa, školního speciálního 

pedagoga ani zázemí pro individuální práci asistentů pedagoga se žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami.  
 

Je nasnadě, že s výrazným nárůstem počtu žáků v davelské škole přichází i nárůst požadavků 

na materiální, technické a personální zajištění chodu školy. V oblasti personální mohu 

konstatovat, že tým zaměstnanců je stabilní, bez významnější fluktuace. Profesní i osobnostní 

rozvoj vedení školy dlouhodobě podporuje. Škola umožňuje všem pedagogům i provozním 

zaměstnancům účast na dalším vzdělávání (kurzy, semináře), organizuje společná setkání a 

sdílení zkušeností. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků, tj. mají pedagogickou 

kvalifikaci nebo si ji doplňují studiem, dosahuje hodnoty 96 %, což považuji vzhledem k faktu, 

že v našem regionu výrazně převyšuje poptávka po kvalitních a kvalifikovaných učitelích 

nabídku, za úspěch.  

 

Od září 2021 jsme spustili do ostrého provozu školní informační systém Edookit. Tato SW 

aplikace v sobě zahrnuje komunikační modul mezi školou, rodičem a žákem a také veškerou 

digitalizovanou školní administrativu (třídní knihy, školní matriku, hodnocení žáků …). 

 

V oblasti technického a materiálního vybavení školy jsme na očekávané úrovni – vybavení tříd 

a kabinetů průběžně obměňujeme a doplňujeme. Všichni učitelé mají k dispozici osobní 

notebooky. Všechny kabinety jsou vybaveny tiskárnou, kopírkou a skenerem. Ve škole 

využíváme více než 100 počítačů (stolní + notebooky) a 65 tabletů, a tak provozní údržba 

širokého IT zázemí naší školy vyžaduje vyšší personální i provozní náklady.  

 

Škola hledá aktivně i další zdroje svého financování. V průběhu celého školního roku jsme 

plnili výzvy projektu Rozvoj a podpora davelských žáků a učitelů III. Tyto rozvojové 

prostředky ze zdrojů operačního programu Výzkum, věda, vzdělávání nám v této třetí etapě 

umožnily profinancovat tolik potřebné pozice školního speciálního pedagoga a školního 



asistenta. Z této částky jsme také hradili vzdělávání pedagogů, projektové dny ve škole se 

zaměřením na rozvoj kritického myšlení a čtenářské gramotnosti. Zakoupili jsme též další sadu 

25 tabletů, které žáci aktivně využívají ve výuce, která je denně využívána žáky II. stupně.  

 

Pokračovali jsme též v osvědčeném projektu O2 Chytrá škola, který nám již třetím rokem 

pomáhá s šířením internetové gramotnosti a pravidel pro bezpečné užívání internetu. 

 

V proběhlém školním roce nás již méně omezovala opatření spojená s onemocněním 

Covid19. Po téměř dvouletém výpadku kontinuální prezenční výuky jsme se velmi intenzivně 

zaměřili na dvě klíčové oblasti – dorovnání znalostí žáků, které způsobila rozdílná míra 

motivace, spolupráce a domácí podpory a také na obnovu sociálních vztahů.  

 

U cca 10 % žáků naší školy jsme zaznamenali větší deficit ve znalostech a návaznosti učiva a 

také ztrátu pracovních návyků. Na podporu těchto žáků jsme velmi intenzivně využili 

prostředků, které MŠMT nabídlo školám v rámci národního projektu Doučování. Doučovali 

jsme žáky v rámci výuky i po vyučování, skupinově i individuálně. Tuto projektovou podporu 

považujeme za velmi přínosnou. Do školy se nám v roli doučovatelů vrátili naši bývalí 

absolventi (nyní studenti VŠ), což dalo celému projektu i vítaný komunitní přesah.  

 

Podporu obnovy sociálních vztahů, zdravého třídního klimatu a vrstevnických vazeb si vzali 

za své naši třídní učitelé. Napříč všemi ročníky proběhlo mnoho společných akcí zaměřených 

na společné zážitky a týmovou podporu. Dětem, které se dlouhodobě potýkaly s psychickou 

nepohodou, byla oporou také školní psycholožka.  

 

Velkou výzvou uplynulého školního roku bylo přijetí a integrace žáků z Ukrajiny, kteří 

k nám přišli nejen v důsledku napadení Ukrajiny Ruskou federací. Všem příchozím dětem jsme 

vytvořili podmínky pro úspěšnou adaptaci na český vzdělávací systém, pomohli nastartovat 

výuku českého jazyka a v neposlední řadě jsme se snažili o přijetí do kolektivů našich tříd. 

Osvědčil se nám systém individuální integrace – žáci z Ukrajiny jsou tak více motivovaní učit 

se českému jazyku, komunikovat a začlenit se do fungujícího týmu žáků. Opět se ukázalo, jak 

kreativní, pracovitý a vytrvalý je český učitel. Velmi si za podporu integrace ukrajinských 

dětí svých kolegů vážím.  

 

Spolupráce školy a jejího zřizovatele je pro úspěšné fungování a rozvoj školy klíčová. V každé 

obci bývá škola vnímána jako centrum komunity, vzdělanosti a sdílení informací. Děkuji proto 

všem členům zastupitelstva městyse Davle a panu starostovi Mgr. Jiřímu Prokůpkovi za 

dlouhodobou podporu a zájem o davelskou školu. Ve škole máme velký lidský potenciál, máme 

žákům co nabídnout a chceme jít cestou jejího dalšího rozvoje. Budu, za sebe i všechny své 

kolegy a naše současné i budoucí žáky, ráda, když i nové zastupitelstvo bude vnímat školu jako 

jednu z priorit městyse a zasadí se o to, abychom mohli děti vzdělávat v důstojných a moderních 

podmínkách.  

 

Děkuji také všem starostkám a starostům okolních obcí, kteří v rámci svých možností podporují 

davelskou školu jak finančně, tak lidským zájmem o její činnost.  

 

 

 

Mgr. Jana Hrubá 

Ředitelka Základní školy Davle 

  



1. Základní údaje o škole 

 

1.1 škola  

název školy Základní škola Davle 

adresa školy Školní 96, 252 06 Davle 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 47005319 

IZO 000241156 

identifikátor školy 600053407 

vedení školy Ředitel školy: Mgr. Jana Hrubá 

Zástupce ředitele pro 1. stupeň:  

Mgr. Jindřiška Obermajerová 

Zástupce ředitele pro II. stupeň:  

Mgr. Svatava Chrastilová 

Kontakt tel.:257 770 452 

e-mail: reditel@zs-davle.cz  

www: zs-davle.cz 

 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Městys Davle 

adresa zřizovatele Na Náměstí 63, 252 06 Davle 

Kontakt tel.:257770257 

e-mail:starosta@obecdavle.cz 

 

 

1.3 součásti školy Kapacita 

  

Základní škola 480 žáků 

Školní družina 150 žáků 

Školní klub 30 žáků 

 

Součást školy Počet tříd Počet dětí/ žáků Počet žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 12 274 22,8 

2. stupeň ZŠ 8 191 23,8 

Školní družina 6 150 25 

Školní klub 0 0 0 

Celkový počet žáků k 30. 6. 2022 465 

 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny škola, školní družina 17-4 (z toho 2 učebny ŠD sdílené) 

Knihovna, počítačové učebny, jazyková 

učebna 

1-2-1 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště relaxační koutky, zahrada školní družiny, 

venkovní učebna v parku 

Sportovní zařízení tělocvična, sportovní hala, hřiště TJ Slavoj 

Žákovský nábytek hygienické a bezpečnostní parametry 

splňuje, 100 % lavic a židlí je výškově 



nastavitelných, nábytek ve třídách je 

obnoven ze 100 % 

Vybavení učebními pomůckami, sportovním 

nářadím apod. 

technicky vyhovující, opotřebené, průběžně 

se obnovuje 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty vyhovující, průběžně doplňováno v souladu 

s cíli výuky dle aktuálních možností 

rozpočtu ONIV 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

průběžně se doplňuje a obnovuje na základě 

požadavků pedagogů sdružených 

v předmětových komisích a metodických 

sdruženích 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

průběžně se doplňuje moderní technikou 

(interaktivní tabule, PC, NB, tablety, SW) 

 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 16. 10. 2008 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt skolska.rada.zsdavle@seznam.cz 

 

 

 

2.  Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

 

 Obor vzdělání Poznámky 

 

Délka vzdělávání 

 Základní škola 79-01-C/01 ŠVP  ZV 9 let 

 

ŠVP ZV – Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání zpracovaný dle RVP ZV 

„Učíme se pro život“ 

 

 

3.  Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 

Počet pracovníků celkem 65 

Počet učitelů ZŠ 36 

Počet asistentů pedagoga 10 

Počet vychovatelů ŠD 6 

Projektové pozice – školní psycholog, školní 

speciální pedagoga, školní asistent 

3 

Počet zaměstnanců školní jídelny 7 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 8 

 
Pozn: rozdíl v součtu je dán sloučením pracovních pozic 

 

  



3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků školy 

 

Pracovní zařazení Splňuje pedagogickou kvalifikaci (vč. 

započatého kvalifikačního studia) 

Učitelé 1. stupně 97 % 

Učitelé 2. stupně 91 % 

Asistenti pedagoga 100 % 

Vychovatelky ŠD 100 % 

  

 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

do 30 let 30 – 40 let 40 – 50 let 50 – 60 let nad 60 let Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 6 2 12 1 12 1 9 0 5 5 44 

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 vedoucí provozního úseku 1 SŠ 

7 uklízečka 3,45 SOU 

1 školník 1,0 vyučen 

1 topič 0,75 vyučen 

1 účetní 0,5 VŠ 

1 IT správce 0,75 SŠ 

1 vedoucí školní jídelny 1 SŠ 

3 kuchařka 3 vyučen 

2 pomocná kuchařka 2 vyučen 

 

  



3.6 Seznam zaměstnanců Základní školy Davle ve školním roce 2021/2022 

 

3.6 Seznam zaměstnanců Základní školy Davle 2021/22 

Mgr. Jana Hrubá – ředitelka školy, výchovná poradkyně 

Mgr. Jindřiška Obermajerová – zástupce ředitele pro 1. stupeň 

Mgr. Svatava Chrastilová – zástupce ředitele pro 2. stupeň 

Mgr. Radka Limprechtová – kariérové poradenství 

 

 

 

1.A – Mgr. Jana Kunclová 

1.B – Mgr. Tereza Kocourková 

2.A – Mgr. Lenka Suská 

2.B – Mgr. Hana Billová 

2.C – Mgr. Petra Mrázová 

3.A – Mgr. Jana Stöcklová 

3.B – Mgr. Jana Holeňová 

3.C – Mgr. Ludmila Ježdíková 

4.A – Mgr. Ivana Bártová 

4.B – Mgr. Jindřiška Obermajerová 

5.A – Mgr. Jitka Vomlelová 

5.B – Mgr. Ivana Zápotocká 

6.A – Mgr. Erika Novotná 

6.B – Mgr. Adam Nejedlý 

7.A – Mgr. Pavla Charvátová 

7.B – Mgr. Svatava Chrastilová 

8.A – Mgr. Radka Limprechtová 

8.B – Bc. Klára Zuntová 

9.A – Mgr. Lucie Hrušková 

9.B – Bc. Petra Kučerová 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Učitelé bez třídnictví:     

Andrew Farrow 

Věra Habová 

Mgr. Hana Lynch LL.M 

Lukáš Mráz 

Nicola Cosentino 

Vendula Mázdrová 

Mgr. Eva Nováková 

Mgr. Helena Pelcová 

Jakub Švec 

Markéta Vojíková 

Mgr. Andrea Čámská 

Ing. Tomáš Zunt 

Ing. Zuzana Podhajská 

Bc. Gabriela Márová 

Milana Lišková 

Mgr. Jana Hladká 

 

 

Asistenti pedagoga: 
 

Lucie Velíšková  

Kateřina Pazderová  

Markéta Vojíková  

Jana Matoušková  

Barbora Molhancová  

Michaela Vagadayová  

Hana Průšová 

Oldřiška Poldová 

Martina Hrabová 

Jitka Němečková 

Marie Vobecká 

 

Školní asistent: 

Věra Habová 



 

Školní družina: 

Katarína Nožinová 

Romana Houdková 

Lucie Velíšková 

Barbora Molhancová 

Jitka Němečková 

Jana Matoušková 

 

Provozní zaměstnanci školy: 

Gabriela Bílková – vedoucí provozního úseku 

Martina Řepová – účetní 

Pavel Ševčík – školník 

Robert Piskáček – správce IT 

Lucie Toulcová 

Markéta Krásová 

Marcela Chytrá 

Markéta Stilzová 

Dana Lišková 

 

 

Školní jídelna 

Jana Potužníková – vedoucí školní jídelny 

Jasněna Kutilová 

Kristýna Panušková 

Iveta Dolejšová 

Soňa Jandová 

Miloslava Malčánková 

 

 

 

 

 

  



10 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol pro školní rok 202150/2022 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce (stav po zápisu v dubnu 2021) 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů 

pro školní rok 

2023/2024 

3 57 15 18 

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku 

hlásili se / byli přijati 

ze sedmého ročníku 

hlásili se / byli přijati 

gymnázia zřizovaná krajem 9/6 8/1 

soukromá gymnázia 0/0 0/0 

církevní gymnázia 0 0 

 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých ročníků 

přijato:  

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

s talentovou 

zkouškou  

celkem 

  

6 4 2 4 11 1 28 

  

 

c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

        0 0 0 0 0 0 0 

  

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

10 0 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

38 0 

 

 

 

 

  



11 

 

 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



12 

 

 

5.2 Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2021/22 

 

Druh postižení: Počet žáků 

Vývojové poruchy chování 29 

Vývojové poruchy učení 32 

Potíže v komunikaci, řeči 6 

Jiná postižení 6 

Cizinec s neznalostí češtiny 11 

Individuální vzdělávací plán 22 

 

 

5.3 Osnova pro komentář k údajům o průběžném naplňování ŠVP 

 

Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

 

rozvrh hodin (psychohygiena) V přípravě rozvrhu hodin jsme dbali na jeho 

vyrovnanost. Ve vícepočetných třídách jsme rozdělili 

hodiny českého jazyka a matematiky. V pátém, 

šestém, sedmém a osmém ročníku byly rozděleny 

některé hodiny Čj, M. Náročnější předměty byly 

zařazovány v dopoledních hodinách. Bylo dbáno na 

psychohygienu žáků. 

vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

Bylo plněno dle závěrů PPP, IVP, PLPP, práce se žáky 

ve skupinách i individuálně, pedagogické intervence. 

U žáků s doporučením na předmět Speciálně 

pedagogická péče byl předmět realizován v časové 

dotaci dle doporučení. Žáci s OMJ byly poskytovány 

hodiny českého jazyka dle doporučení z PPP. 

Ukrajinským žákům, kteří přišli do ČR po únoru 2022 

byla poskytována podpora při výuce všech předmětů 

s důrazem na český jazyk. 

vzdělávání mimořádně nadaných žáků, 

výborné výsledky v prospěchu 

Vzdělávání žáků mimořádně nadaných bylo zajištěno 

dle doporučení PPP. Byl uplatňován individuální 

přístup, zadávání logických úloh, rekognice 

mimořádně nadaných žáků a příprava programu „na 

míru“ každému z nich. 

školní řád přístupný rodičům i žákům ve vestibulu školy, na 

webu www.zs-davle.cz a v aplikaci Edookit 

veřejný informační systém pro žáky, 

učitele a rodiče  

tel. kontakty, telefonický kontakt do školní družiny, 

webové stránky školy a e-maily na všechny vyučující, 

žákovské knížky, pravidelné čtvrtletní hodnocení žáků, 

veřejné akce v tomto školním roce omezeny dle 

pokynů Ministerstva zdravotnictví.  

Od září 2021 škola plně využívá informační systém 

Edookit. 

činnost školního výchovného poradce 

spolupráce s pedagogicko psychologickou 

poradnou a speciálně pedagogickým 

centrem 

mapování žáků se SVP, spolupráce se středními 

školami, sestavování individuálních plánů a plánů 

pedagogické podpory, spolupráce s rodiči, návštěvy a 

exkurze míst spojených s výběrem povolání (Schola 

Pragensis - online.), interaktivní workshopy apod. 

prevence sociálně-patologických jevů MPP, besedy, výukové pořady – 02 Chytrá škola, MPI, 

přednášky Policie ČR, atd. viz rozpis v 5.4  

http://www.zs-davle.cz/


13 

 

přijímaná opatření a jejich vliv na zlepšení 

výchovně-vzdělávacího procesu 

používání techniky (počítače, interaktivní tabule, 

tablety), individuální přístup při výuce a podpora 

tvořivé činnosti žáků, realizace exkurzí, propojování 

teorie a praxe, tematická školení pedagogů  

 

 

Průběh a výsledky vzdělávání 

 

soulad výuky s obecnými cíli a zásadami 

vzdělávání 

Dodržování dle ŠVP ZV „Učíme se pro život“ 

s úpravami od 1. 9. 2021 

soulad výuky s cíli předškolního nebo 

základního vzdělávání  

spolupráce s MŠ – schůzky v MŠ, zkušení elementaristé 

v 1. ročníku, předškolácké přípravky 

vhodnost a přiměřenost stanovených cílů 

výuky k aktuálnímu stavu třídy, 

respektování individuálních vzdělávacích 

potřeb žáků 

využívání všech dostupných metod výuky, názornost, 

pomůcky, projektové dny – třídní, prvostupňové, 

druhostupňové, celoškolní  

konkretizace cílů ve sledované výuce vzdělávací výstupy – zpětná vazba 

návaznost probíraného učiva na 

předcházející témata 

vyplývá ze ŠVP, využívání mezipředmětových vztahů, 

průřezová témata 

 

Materiální podpora výuky 

 

vhodnost vybavení a uspořádání učeben 

vzhledem k cílům výuky a k činnostem 

PC učebna s 16ti PC a 1 interaktivní tabulí, PC učebna 

s 17 PC, interaktivní tabule v 15 kmenových třídách. 

Polohovací „rostoucí“ školní nábytek, tablety pro 1. i 2. 

stupeň  

podnětnost učeben vzhledem k podpoře 

seberealizace a identity žáků 

Na výzdobě učeben se podílí žáci ve spolupráci 

s vyučujícími, učebny jsou tematicky vyzdobeny. 

Barevnou kompozici a výzdobu školy koordinuje školní 

estetická komise.  

účelnost využití pomůcek, učebnic, 

didaktické techniky 

Dovybavují se kabinety novými moderními pomůckami. 

Nové pomůcky do všech předmětů dle požadavků 

předmětových komisí a metodického sdružení 1. stupně. 

 

Vyučovací formy a metody 

 

řízení výuky, vnitřní členění hodin Ve vícepočetných třídách se dělí výuka, kromě 

povinného dělení na cizí jazyky, také na další předměty 

např: Čj, M. (V šk. roce 2021/22 se toto týkalo 5., 6. a 7. 

a 8. ročníků. Výuka je dělena do skupin i v předmětu 

informatika).  

sledování a plnění stanovených cílů zpětná vazba pro třídní učitele, kontrolní činnost 

managementu, monitorování výsledků žáků třídním 

učitelem, vzájemné hospitace pedagogů a návštěvy v 

hodinách 

podpora osobnostního a sociálního rozvoje 

dětí, jejich sebedůvěry, sebeúcty, 

vzájemného respektování a tolerance 

výchova a vedení ke správné komunikaci a jednání s 

dospělými, podporování kamarádských vztahů pomocí 

sociálních her, náplně třídnických hodin, ranní kruhy na 

1. stupni, preventivní programy s odborníky 

možnost seberealizace dětí, jejich 

aktivního a emočního zapojení do činností, 

uplatnění individuálních možností, potřeb 

a zkušeností 

projektové dny, školní parlament, vlastní prezentace 

žákovských prací, příprava multimediálních prezentací, 

celoškolní tematicky zaměřené soutěže a aktivity 

v rámci EVVO a dalších oblastí 



14 

 

využívání metod aktivního, prožitkového 

učení, experimentování, manipulování, 

objevování, práce s chybou 

používaní nových metod při výuce, respektování potřeb 

a požadavků žáků, zapojení všech jedinců do vedoucích 

funkcí, obhajoby žákovských prací 

  

účelnost výuky frontální, skupinové a 

individuální 

vzájemná pomoc mezi žáky, plnění kompetencí, 

samostatnost při práci, skupinová práce 

vyváženost rolí učitele jako organizátora 

výuky a jako zdroje informací 

různorodé formy výuky, učitel žáky vede ke splnění 

požadovaných cílů 

 

respektování individuálního tempa, 

možnost relaxace žáků 

akceptován IVP, PLPP, názorné pomůcky, individuální 

přístup 

 

Motivace žáků 

propojení teorie s praxí  exkurze, projektové dny, čtenářské dílny, WS na SŠ 

využívání zkušeností žáků příprava prezentací, laboratorní práce v rámci předmětu 

Časp v 7. ročníku apod. 

využívání analýzy chyb ke zvýšení 

motivace 

využívání motivačních her, zkoušení role učitele, práce 

s chybou jako sebezkušenost k dalšímu rozvoji, 

vrstevnické sdílení chyb 

 

5. 4 Exkurze a výchovné akce školy 2021/2022 

Září 

Liga proti rakovině – třídy 1. stupně 

Projektový den – sv. Václav – vybrané třídy 1. stupně 

Les – interaktivní dopoledne s myslivkyní – 2.C 

Finanční gramotnost – interaktivní přednáška – 4. třídy 

Sportovní den 5.A, 5.B 

Techmania – vybrané třídy 2. stupně 

O2 Chytrá škola – Mediální gramotnost – celoroční zapojení vybraných tříd 2. stupně 

Exkurze Sekanka – městečko nad soutokem – 8.B  

Exkurze Muzeum Jílové u Prahy – rýžování zlata – 9.B  

Graffiti WS a happening – 9.A, 9.B  

Říjen 

Exkurze Muzeum Jílové u Prahy – „Ora et labora“ – 5.B 

Exkurze Muzeum Nový Knín – 5.B 

Exkurze Muzeum Jílové u Prahy – „Na jeden den řemeslníkem“ – 5.B  

Dvoudenní vlastivědný výlet Liberec – Zoo, centrum města, Ještěd – 7.B, 8.B  

WS bylinky a mýdla – třídy 1. stupně 

Výlet šífem po Vltavě – spolupráce s Vltavan Davle – vybrané třídy 



15 

 

Finanční gramotnost - interaktivní přednáška - 2. třídy 

MP Edu – „Bát se či nebát“ – 7. třídy 

Rosteme s knihou – účast vybraných žáků v soutěži 

Exkurze SPŠ Podskalská – Uzenářská dílna 9.A, 9.B  

Ekocentrum Loutí 9.A, 9.B  

Exkurze SPŠ Betlémská 9.A, 9.B  

Listopad 

Věda hrou – dopoledne plné pokusů ve škole – mezitřídní projekt 

Tonda Obal – vzdělávací program – vybrané třídy 1. stupně 

Rozsvícení vánočního stromu 

Sv. Martin na hradě Kokořín – 2.B, 2.C 

FAČR – ukázková hodina Tv – vybrané třídy 1. stupně 

Přednáška NFA – vybrané třídy 2. stupně 

MP Edu – program Adam a Eva – 6. třídy 

MP Edu – preventivní program 8.B. 9.B, 9.A „Tak to nechceš“ 

Vystěhované Hradišťko – WS a přednáška 9.A, 9.B  

Prosinec 

Předání vánočních přáníček v domu s pečovatelskou službou a na Obecním úřadě – 3.B, 3.C 

Zážitková hodina A. Frank – vybrané třídy 2. stupně 

Přednáška odborníka D. Rožka – Multikulturalismus – 9.A, 9.B  

Leden 

Lyžařský výcvik – žáci 4. – 9. tříd 

SPŠ Gočár – 9.A 

Únor 

Fyzikální divadlo – 1. a 2. stupeň 

O2 Chytrá škola – Digitální stopa – vybrané třídy 2. stupně 

Prezentace na téma závislosti – mezitřídní projekt 6.A prezentuje 5.A a 5.B 

Preventivní program s PČR – šikana, návykové látky, kriminalita mládeže – vybrané třídy 2. stupně 

Worshop Akvarel – vybraní žáci z celé školy 

  



16 

 

Březen 

Stroj času – interaktivní program 5.A, 5.B 

Den Pí – 2. stupeň 

Exkurze keltské oppidum Závist 7.A, 7.B  

Exkurze na ČVUT – 8.A 

Výstava Vltava – proměny historické krajiny 8.A, 8.B  

Přednáška PČR – Kriminalita mládeže – 9.B 

Duben  

Exkurze Lidice – 5.B  

Přednáška NFA – 2. stupeň + návštěva NFA 

Pásmo poezie s J. Teperem – 7.A 

Velikonoční program v kostele na Zbraslavi – 3.B  

Zebra – dopravní program 1. třídy 

Návštěva galerie Zbraslav – 1.A 

Návštěva obecní knihovny – 1.třídy 

Výstava Buddha zblízka – 4.B  

22. 4. Den Země 

Osobní bezpečnost – přednáška PČR – vybrané třídy 1. stupně 

Přednáška o anketě „Suk – čteme všichni“ – třídy 2. stupně 

WS kreativní psaní – 2. stupeň 

Květen 

Trénink paměti – WS – vybrané třídy 1. a 2. stupně 

Exkurze VE Štěchovice – 3.A, 4.A 

Výlet keltské hradiště Závist – 5.B  

Dopravní hřiště a bezpečnost silničního provozu – 4. třídy 

Přírodovědný výlet Žampach – 2.C 

Sportovní den s TAJV – vybrané třídy 1. stupně 

Respekt k porodu - veletrh – 9.A, 9.B  

Exkurze NFA Hradišťko – vybrané třídy 2. stupně 

Exkurze SOU Jílové u Prahy 8.A, 8.B4 

Exkurze Průša Research – 8.A, 8.B  



17 

 

27. 5. - Ekofest 

Červen 

Exkurze Národní muzeum – 3.B. 3.C 

Exkurze Keltské hradiště Závist – 6.A, 6.B  

Exkurze ČNB 8.A, 8.B  

Veletrh vědy 

Veletrh knihy – vybrané třídy 2. stupně 

Královská cesta – 9.B  

Exkurze Microsoft – 6.A, 8.A 

Exkurze SPŠ Gočárova – 8.A 

Výlet do ZOO – 6.A 

Pasování prvňáčků na čtenáře v místní knihovně 

Výstava Anthropoid v místní knihovně 7.B, 8.B, 9.B  

Exkurze VE Štěchovice – 4.B, 9.A, 9.B  

Exkurze Terezín – 9. třídy a vybraní žáci 2. stupně 

HaF den – projekt O2 Chytrá škola – 2. stupeň 

WS ke zvládání stresu „Nepanikař“ – 7.A, 7.B  

 

Průběžně: 

Klub mladého diváka – ve školním roce 2021/2022 se do KMD přihlásilo 22 žáků 7. – 9. tříd. Navštívili 

jsme 3 představení: 

1) 23. 3. 2022 - Divadlo V Dlouhé – O líné babičce 

2) 12. 4. 2022 - Divadlo V Dlouhé, hostující divadlo Polárka z Brna – Dva roky prázdnin 

3) 24. 5. 2022 – Divadlo Minor – Hon na Jednorožce 

 

Žáci se zapojili do projektu, který pracují s moderní historií. 9. listopadu 2021 jsme se již po 17té  zapojili 

do měsíce filmů na školách – Příběhy bezpráví a spojili jsme vše s návštěvou naučné stezky a programu 

knihovny na Hradišťku – Vystěhované Hradišťko. 

  



18 

 

 

Interakce a komunikace 

 

klima třídy důležitost třídnických hodin, schránka důvěry, sdílení 

podnětů od zástupců tříd na schůzkách školního 

parlamentu, ranní kruhy na 1. stupni  

akceptování stanovených školních pravidel 

komunikace mezi učitelem a žáky i mezi 

žáky navzájem 

učitel řeší diskrétně problémy jednotlivců, je 

podporováno kamarádské jednání, pravidla chování ve 

třídách 

vzájemné respektování, výchova 

k toleranci, diskuse 

třídní učitelé i vyučující v jednotlivých třídách se 

vzájemně respektují, respektování žáků napříč všemi 

ročníky 

vyváženost verbálního projevu učitelů a 

dětí, příležitosti k samostatným řečovým 

projevům dětí, rozvoj komunikativních 

dovedností žáků 

vyplývá ze ŠVP, nutno rozvíjet - není dostatečná (např. 

obhajoba vlastních prací), nutná podpora čtenářské 

dovednosti – rozvoj slovní zásoby a porozumění textu 

 

 

Hodnocení žáků 

 

věcnost, konkrétnost a adresnost 

hodnocení 

hodnocení klasifikačním stupněm, motivační hodnocení, 

dodržována frekvence známek, průběžné slovní 

hodnocení žáků, čtvrtletní hodnocení zasílané rodičům, 

hodnocení aktivity žáků v systému Edookit  

respektování individuálních schopností 

žáků 

zadávání úkolů a individuální práce dle schopnosti žáků, 

zařazována vhodná motivace  

využívání vzájemného hodnocení a 

sebehodnocení žáků 

hodnotící dotazníky, různé formy hodnotících testů, 

hodnocení práce spolužáka 

ocenění pokroku pochvaly, motivační hry a klasifikace 

zdůvodnění hodnocení žáků učitelem vysvětlováno a probíráno s jednotlivci, postupné 

odstraňování nedostatků 

využití školního řádu jedno z hodnotících kritérií 

 

 

 

 

 

  



19 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 

 

Přehled absolvovaných školení a seminářů ve školním roce 2021/2022 

 

Didaktické zaměření: 

Termín Název semináře       Pořadatel 

 

23. 11.  Vykročte do 1. ročníku      Taktik 

20. 1.   Hravá hudební výchova      Taktik 

15. 2.   Čtenářská gramotnost na 1. stupni      Životní vzdělávání 

16. 3.   Vykročte do 1. ročníku      Taktik 

17. 3.   Interaktivita hravě – nové trendy 1. stupeň    Taktik 

12. 5.   Inovativní metody výuky cizích jazyků na ZŠ   Infra 

20. 10.  Jak vzniká zpráva       Akademie ČTK 

6.10.  English cinema and how to exploit it in the class   Descartes 

13. 9.   Projektová výuka na 2. stupni ZŠ     Životní vzdělávání 

23. 9.   Co číst s dětmi na II. stupni ZŠ     Životní vzdělávání 

15. 9.   Čtenářské dílny II       Životní vzdělávání 

19. 11.  Opakování anglické gramatiky pro učitele aj   Descartes 

22. 4.   Task based learning in the classroom    Descartes 

3. 2.  Efektivní učební metody pro žáka se SVP    Descartes 

5. 1.   Osvědčené postupy, když čtení nejde    

 PaeDr.Muhlhauserová 

3. 2.  Efektivní učení žáka se SVP      Descartes 

6. 12.   Bezobratlí pražských parků, zahrad a lesů    PřífUK 

14. 2.   Inspirace pro zkvalitňování výuky čtení a k podpoře čten. d. ČŠI 

19. 11.  Do not just say listen!       Descartes 

12. 10.  Obsah a objem jako kritické místo ve výuce matematiky  NPI 

12. 10.  Osvědčená cvičení tvůrčího psaní     Životní vzdělávání 

15. 1.  Umíte opravdu se zpětnou vazbou efektivně pracovat?   Životní vzdělávání 

23. 3.  Explore and enjoy       Oxford University Press 

Letní škola Oxford English – workshopy pro vyučující angličtiny  Oxford University Press 

5. 10.   Čtení v 1. třídě       Bc. Pavel Mulhauser 

16. 2.   Matematická prostředí na 1. stupni     H-mat 

9. 1.    Čeština jako druhý jazyk na ZŠ I     NPI 

říjen  Nápady do hodin finanční matematiky na ZŠ   NPI 

12. 10.  Boomwhackers v hodinách hudební výchovy na 1. stupni  Životní vzdělávání 

26. 1.   Čeština jako druhý jazyk na ZŠ II     NPI 

14. 2.   Inspirace pro zkvalitňování výuky čtení a k podpoře čten. d. ČŠI 

14. 2.   Žák s odlišným mateřským jazykem na ZŠ    Životní vzdělávání 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

Osobnostní rozvoj pedagogů:  

Název semináře        Pořadatel 

 

11. – 12. 9. Konference Vzdělání pro budoucnost   Mensa ČR 

léto  Metoda rozvoje kognitivních funkcí R. Feuersteina  ATC metod prof. Feuersteina 

15. 3.  Přechválená generace a selhávání    Životní vzdělávání 

celý rok Systemické vedení týmů     Akademie Libchavy 

1. 2.   Jak tvořit pravidla pro „zlobivé žáky“   Eduall 

14. 3.   Jak nevyhořet při práci se „zlobivým žákem“  Eduall 

 

 

Další odborná školení   

Název semináře        Pořadatel 

 

27. 4.   Pedagog, výchovný poradce a kariérové poradenství Infra 

listopad Zdravotník zotavovacích akcí    ČČK Praha 1 

11. 3.   Pracovní doba ve školství     ProfiEduca 

23. 3.  Jak na hospitace      Životní vzdělávání 

26. 4.   Revize RVP ZV – práce s daty, základy informatiky NPI 

30. 3.   Hlasová jóga       Životní vzdělávání 

4. – 5. 5. Powerpoint – pokročilé techniky    Gopas 

 

 

Společné školení týmu: 

 

Celý tým 

 

Vít Hrbáček, Metody práce s třídním kolektivem    25 zaměstnanců 

Vít Hrbáček, supervize týmu pedagogů     listopad 2021 

 

Týmová školení v týdnu 25. 8. – 3. 8. 2022 

 

Ochutnávka FIE – metoda R. Feuersteina v rozsahu 8 vyučovacích hodin  vedený Mgr. Lubomírou 

Predmerskou.   

Vývojová dysfázie – seminář od klinického logopeda Mgr. Barbory Richtrové 

 

Restart kreativity – seminář na podporu výuky tvůrčího psaní vedený Reném Nekudou 

 

 

  



21 

 

 

 

Školení a vzdělávání 2021/2022 – počty zaměstnanců 

Druh vzdělávání/studia pracovník 

1. Institucionální vzdělávání  

1.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 4 

a) Studium v oblasti pedagogických věd - učitelství 4 

b) Studium pedagogiky - vychovatelství 0 

c) Studium pro asistenta pedagoga 0 

d) Studium pro ředitele škol 0 

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace 0 

1.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 0 

a) Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky  

b) Studium pro výchovné poradce 0 

c) Specializovaná činnost – koordinace v oblasti informačních a 

komunikačních technologií 

 

d) Specializovaná činnost – tvorba a následná koordinace školních 

vzdělávacích programů 

 

e) Specializovaná činnost – prevence sociálně patologických jevů  

f) Specializovaná činnost – činnost výchovných poradců  

g) Specializovaná činnost – specializovaná činnost v oblasti      

environmentální výchovy 

 

1.3 Studium k prohlubování odborné kvalifikace  

Akreditované semináře 48 

2. Samostudium  

Studium odborné literatury 40 

Studium nového SW pro výuku v předmětu 40 

Příprava prezentace z odborného semináře pro ped. sbor 4 

Zpracování příprav na vyučovací hodiny 36 

Vzájemná výměna zkušeností a poznatků 48 

 

  



22 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

7.1 Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách 

 

Údaje o významných mimoškolních aktivitách  

Spolupráce školy a dalších subjektů 

 

 

 

Podpora a těsná spolupráce 

MŠ Davle, Městys Davle, spolupráce 

s okolními obcemi, spolupráce 

s místními organizacemi a spolky 

Povltavská fotbalová akademie 

ZUŠ Vrané nad Vlt., Stáj Urban 

Bojanovice, Judo Club Davle - 

Štěchovice, Sportovní hala Davle, SDH 

Davle, SDH Sloup, spolek Trepka, 

Myslivecké sdružení Malá Lečice, 

Vltavan Davle apod. 

Významné akce školy 

Plnění projektů ve školním roce 2021/2022 

Slavnostní zahájení školního roku, 

Rozloučení s žáky 9.třídy,  

Projektové dny třídní, mezitřídní, 1. 

stupeň, 2. stupeň, celoškolní, v rámci 

EVVO apod. – celoškolní celoroční Les 

– hurá na vzduch, Příběhy bezpráví,  

Akce k prevenci sociálně patologických jevů 

 

 

Besedy, výukové programy, projekty, 

spolupráce s Policií ČR, přednášky, 

exkurze – vše viz. oddíl č.5 této výroční 

zprávy 

Akce k environmentální výchově Vyhlášení tématu EVVO – Les – hurá 

na vzduch, sběr baterií, malých 

elektrospotřebičů, třídění odpadu, 

besedy, výukové programy, 

Recyklohraní, – vše v rámci EVVO – 

Den Země, Ekofest 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta ve školním roce 2021/ 2022 

 

 

Dlouhodobé činnosti  

 třídění odpadu ve škole a jejím okolí 

 sběr – elektrospotřebiče, baterie 

 

Celoškolní aktivity 

- celoroční téma: Les – hurá na vzduch! – pokračování ze dvou předchozích torzovitých školních roků, kdy 

ve většině času neprobíhala prezenční výuka  

 14. 10. 2022 – Mezinárodní den elektroodpadu – problematice třídění, sběru a recyklace elektroodpadu 

věnována část výuky dle možností tříd a učitelů, osvěta třídění a sběru skrze školní rozhlas  

 leden 2022 – osobní motivační návštěvy žákyň 7. B do jednotlivých tříd s výzvou ke správnému třídění ve 

třídách a ve škole 

 Únor – březen 2022 – instalace třídních výstupů k 1. pololetí – výtvarné zpracování  

 22. 4. 2022 – Den Země – 1. část – vzdělávací a osvětová na téma TŘÍDĚNÍ OBALŮ, bezobalové možnosti 

atd., 2. část – úklid nejen v okolí školy, ale i v okolí Hvozdnice, Sloup, Bojanovice 

 

Dokumentace výstupů 

 prostory školy – některé budou sloužit jako výukový materiál pro žáky 1. stupně (např. Stromy v přísloví, 

Odvozená slova – LES) 

 web školy – fotogalerie, články 

 

 31. 5. 2022 Ekofest  

 součástí stánek Tonda Obal (EKO-KOM) – hry a soutěže o ekologii  

 – celoškolní akce konaná ve spolupráci s městysem Davle a lokálními spolky (Vltavan, myslivci, hasiči, 

Záchranný sbor) 

 výtvarné, naučné a sportovní stanoviště organizované učiteli s dopomocí žáků 9. tříd 

 obohacen o vystoupení a workshopy bubeníků a akrobatů a šermířské skupiny Burdýři, vedené učitelem 

hudební výchovy 

 Výstup za 2. pololetí – nová aktuální fotografie třídy s jarním/letním stromem – bude se dokončovat v záři – 

vyvolání fotek a vložení do původních rámečků 

 

 

Mgr. Ludmila Ježdíková, Mgr. Eva Nováková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



24 

 

7.2 Účast žáků školy ve vědomostních a dalších soutěžích 

 

Vědomostní soutěže a olympiády 2021/22 

datum místo název ročník žáci - počet účastníků nebo umístění 

Říjen 2021 ZŠ Davle Logická olympiáda – 

nominační kolo 

1. – 9. tř.  47 žáků, nejlepší umístění a účast 

v krajském kole D. Pánik z 9.A a T.  

Kopečný z 4.B  

 

13.10. 2021 ZŠ Davle Přírodovědný klokan 8. – 9. 

ročník 

67 žáků - nejvyššího počtu bodů dosáhli 

Ježdík Vojtěch (69 bodů), Krupová 

Agáta (68 bodů) a Karel Matěj (66 

bodů)  

 

Říjen 2021 Online 

prostředí 

Bobřík informatiky 4. – 6. 

ročníky 

Cca 60 žáků 

2.11. 2021 ZŠ Davle  Pythagoriáda 6. – 9. tř. Nejlepším řešitelem byla Anežka 

Smažíková z 9.B  

 

12. 1. 2021 ZŠ Davle Olympiáda 

v anglickém jazyce 

9. 

ročníky 

Postup do okresního kola A, Krupová 

z 9.B, velký úspěch A. Smažíková  

 

14. 1. 2022 ZŠ Davle Olympiáda v českém 

jazyce 

8. a 9. r. Postup do okresního kola A. Smažíková 

z 9.B a D. Pánik z 9.A 

 

19.1. 2022 ZŠ Davle Dějepisná olympiáda – 

školní kolo 

8. - 9. r. 13 soutěžících, Matěj Karel 1. místo a 

postup do okresního kola, 2. místo M. 

Polková, 3. místo Fr. Půlpán 

 

1.2.2022 ZŠ Davle Biologická olympiáda 7. – 8. 

třídy 

Postup do okresního kola O. Limprecht, 

A. Vopičková, D. Hrubý, M. Karel aj. 

Kurfürst, z okresního kola postoupila 

do krajského kola v Mělníce A. 

Vopičková 

 

17. 2. 2022 online Olympiáda 

v anglickém jazyce 

9. r.  Agáta Krupová postup do krajského 

kola z 1. místa 

 

23.3.2021 Gymnázium 

Hostivice 

 

Dějepisná olympiáda – 

okresní kolo 

9. třída Postup do krajského kola M. Karel 

z 8.A  

16. 3. 2022 ZŠ Davle Den Pí - Matematico 6. – 9. tř.  Kategorie 6.tř. 

1. Pelc Jaroslav 6.A 

Kategorie 7. tř. 

1. Chyška Jakub 7.B  

Kategorie 8.tř. 



25 

 

1. Trachta Jiří 8.B 

Kategorie 9.tř. 

1.-2. Chromych Jan 9.B, Wolfová Šárka 

9.B,  

Kategorie: Nejlepší získané skóre 

1.-2. Ježdík Vojtěch 8.A + Chromych 

Jan 9.B 
18. 3. 2021 ZŠ Davle Matematický klokan 1. – 9. 

ročník 

340 řešitelů, Kategorie Cvrček – 91 

řešitelů  

     1. Stetsiuk Oleksandra 2.A,  

Kategorie Klokánek – 83 řešitelů  

      1. Kotáb Tomáš 4.A,  

Kategorie Benjamin, 81 řešitelů  

    1. Hrozinka Jan 7.B 

Kategorie Kadet, 79 řešitelů  

      1. Ježdík Vojtěch 8.A  
Únor 2022 ZŠ Davle Matematická 

olympiáda 

5. 

ročníky 

Úspěšní řešitelé postupují do okresního 

kola A. Hrozinková, D. Pampel, O. 

Krupa 

 

 

7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

 

Kromě sportovních klání v tabulce níže nabídla naše škola žákům možnost zúčastnit se lyžařského kurzu, 

který se konal v termínu 22. 1. – 29. 1. 2022 v Krkonoších. Kurzu se účastnilo 45 žáků od 4. – 9. tříd.  

Na začátku měsíce června proběhly dva dny na paddleboardech na řece Vltavě, kterých se celkem zúčastnilo 

téměř 100 žáků naší školy. 

 

Název soutěže Počet žáků 

Školní sportovní soutěže – ZŠ Davle cca 470 

Soutěže PFA cca 130 

 

CELKOVÉ POŘADÍ Školní sportovní ligy škol okresu Praha - západ 2021 - 2022 

Neuzavřeno – 
soutěž proběhla 
jen částečně 

    

Proběhlé školní sportovní soutěže - 2021 - 2022  

Soutěž Termín  Kategorie Počet dětí Výsledek 

Florbalový turnaj 
ZŠ Davle 

10.1.2022 6.-9.třídy Cca 200  

Florbal 22.3.2022 4.-5.třídy 12 4. místo 

Vybíjená 31.3.2022 dívky 12 4. místo 

Vybíjená 3.4.2022 Otevřená kat. 11 6. místo 

Florbalový turnaj 
ZŠ Davle 

11.4.2022 2.-3.třídy Cca 120  

Sportovní 
dopoledne 1. tříd 

11.4.2022 1.třídy 50  

Florbalový turnaj 
ZŠ Davle 

12.4.2022 4.-5.třídy Cca 110  



26 

 

Mc Donald´s Cup 26.4.2022 1-3. třídy 15 3. místo 

Mc Donald´s Cup 26.4.2022 4-5. třídy 13 2. místo 

Pohár rozhlasu 3.5.2022 6.-7.třídy CH 8 5. místo 

Pohár rozhlasu 3.5.2022 6.-7.třídy D 8 7. místo 

Pohár rozhlasu 12.5.2022 8.-9.třídy CH 8 3. místo 

Pohár rozhlasu 12.5.2022 8.-9.třídy D 8 8. místo 

Sportovní den 
mládeže s TAJV 

26.5.2022 3.-8. třídy 60  

Sportovní den ZŠ 
Davle 

27.6.2022 6.-9. třídy Cca 200  

Sportovní den ZŠ 
Davle 

28.6.2022 1.-5. třídy Cca 250  

Další soutěže     

Soutěže PFA Srpen-
červen 

Starší dorost 20 1. místo – středočeský krajský 
přebor 

 Srpen-
červen 

Mladší dorost 20 1. místo – středočeský krajský 
přebor 

 Srpen-
červen 

Starší žáci 15 1. místo – středočeský krajský 
přebor 
Postup do žákovské ligy 

 Srpen-
červen 

Mladší žáci 17 
 

1. místo – středočeský krajský 
přebor Postup do žákovské ligy 

 Srpen-
červen 

Starší přípravka 
A+B 

28 2. místo – okresní přebor 
4. místo – okresní přebor 

 Srpen-
červen 

Mladší přípravka 
A+B 

31 1. místo – okresní přebor                      
3. místo – okresní přebor 

 

 

  



27 

 

7. 4. Evaluace a autoevaluace výsledků ve vzdělávání ve školním roce 2021/2022 

 

Interní evaluace 

 

V rámci autoevaluace výsledků vzdělávání realizovaných školou v průběhu školního roku 2020/2021 

proběhla celkem dvě testování žáků naší školy. 

 

 interní srovnávací testování žáků 3. třídy z Čj a M – 57 žáků  květen 2022 

 SCIO - trénink na přijímací zkoušky 8. ročník – 53 žáků   květen 2022 

 

Externí evaluace 

 

 květen 2022 - ČŠI - Výběrové zjišťování výsledků žáků 2021/2022 5. ročník – 56 žáků 

 červen 2022 – KHS Středočeského kraje – šetření o životním stylu a žáků - 70 žáků – 5., 7., 9. r. 

 

Souhrnné výsledky z testování jsou k nahlédnutí u zástupkyní ředitelky. Výsledky testů byly diskutovány se 

žáky i jejich zákonnými zástupci a poskytly učitelům podklad k další intenzivní práci ve sledovaných 

vzdělávacích oblastech.  

 

Průběžná hodnocení výsledků vzdělávání a efektivity používaných výukových metod a postupů probíhala 

v rámci hospitační činnosti ředitelky školy a zástupkyň ředitelky školy pro 1. a 2. stupeň. 

 

  



28 

 

 

8. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti: 

 

Kontrola Krajské hygienické stanice Středočeského kraje 

 

V květnu 2022 proběhlo ve škole tematické šetření Krajské hygienické stanice. Šetření bylo zaměřeno na 

zdravý životní styl žáků, jejich návyky v oblasti stravování, pohybu a odpočinku.  

 

V rámci šetření proběhla neformální prohlídka školy pracovnicí KHS za účelem předběžného vydání 

stanoviska ke zvažovanému navýšení kapacity školy.  

 

Prohlídka byla zaměřena na plnění Zákona o ochraně veřejného zdraví, resp. dodržování norem, které určují 

pravidla pro bezpečný pobyt žáků ve škole.  

 

Místní šetření došlo k závěru, že parametry hygienického a prostorového vybavení školy jsou prakticky 

naplněny. Při případném řízení o navýšení kapacity školy je možné zvažovat navýšení kapacity školy o 

maximálně 10 žáků.  

 

 

Kontrola zřizovatele školy 

 

Ve školním roce 20212022 byly zřizovatelem provedeny dvě komplexní kontroly hospodaření školy.  

Závěry z této kontroly jsou uvedeny v Protokolu o kontrole finančního výboru, který je k dispozici u 

zřizovatele školy a u ředitelky školy. Kontrola neshledala v hospodaření i provozním účetnictví a vedení 

hotovostní pokladny žádná pochybení.  

 

 

Interní kontroly a audity 

 

V průběhu školního roku 2021/2022 proběhly 2 namátkové kontroly pokladny za účasti pracovníka 

pověřeného vedením pokladny, účetní a ředitelky školy.  

Při kontrole nebyla zjištěna žádná pochybení ve vedení pokladny ani kontrolovaných zůstatcích hotovosti.  

 

V červnu 2022 proběhl interní audit zaměřený na bilanci nákladů a výnosů z vedlejší hospodářské činnosti – 

školní jídelny. Audit se také zaměřil na ekonomiku obědů pro žáky školy.  

Vzhledem k významnému navýšení cen vstupů (energie, potraviny) bude nutné od srpna, resp. září 2022 zvýšit 

cenu školních obědů jak pro žáky a zaměstnance školy, tak pro externí strávníky.  

 

  



29 

 

 

1. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2021 

 

Základní škola Davle je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Městys Davle. Škola má 

hospodářskou činnost. 

 

Příjmy: 

 

▪ Financování školy ze státního rozpočtu 

Na financování školy bylo ze státního rozpočtu převedeno celkem 34.927.580,- Kč. Z toho na mzdy 

zaměstnanců 24.571.240,- Kč a na sociální a zdravotní pojištění 10.356.340,- Kč. Rozpočet byl plně vyčerpán. 

 

▪ Financování školy z rozpočtu zřizovatele 

Městys Davle schválil rozpočet pro základní školu ve výši 3.656.340,- Kč. Tato částka byla v průběhu roku 

postupně převedena na účet základní školy u FIO banka, a. s..  

 

▪ Další zdroje financování 

Získaná úplata za vzdělávání a školské služby ve školní družině činila 269.470,- Kč. Hospodářskou činností 

bylo získáno 104.600,- Kč. Jedná se o pronájem prostor v budově školy.  

 

 

Výdaje: 

 

Celkové náklady v hodnoceném období činily 43.183.377,- Kč. Nejvyšší položky odčerpaly shora uvedené 

mzdy zaměstnanců a ostatní neinvestiční výdaje zúčtované se státním rozpočtem. Přímé provozní výdaje byly 

financovány především z příspěvku Městyse Davle. 

 

Účetní položka spotřeba materiálu (účet 501) v celkové výši 5.602.747,- Kč zahrnuje nákup potravin 

2.346.835,- Kč, paliva za 396.905,- Kč, materiál na opravy, údržbu, čistící a hygienické prostředky za 

321.322,- Kč, na nákup drobného majetku 446.364,- Kč a na učebnice, učební pomůcky a potřeby pro žáky 

ve škole a školní družině 1.588.420,- Kč. Dále jsou zde zahrnuty výdaje na kancelářské potřeby, tiskopisy a 

odbornou literaturu.  

 

Na opravy a udržování (účet 511) bylo vynaloženo 941.078,- Kč. Jedná se o úpravy, opravy a údržbu tříd a 

ostatních prostor školy jako jsou malířské, elektro, zednické a jiné práce, opravy a údržba zařízení. 

 

Ostatní služby (účet 518) v celkové výši 997.611,- Kč zahrnuje platby za správu počítačové sítě, vedení 

účetnictví, internet, telefon,  bankovní poplatky, revize, školení a poštovné. 

  

Za spotřebu elektřiny bylo v uplynulém roce zaplaceno 728.853,- Kč a za vodné a stočné 136.895,- Kč. V roce 

2021 ukončila škola hospodaření se zlepšeným hospodářským výsledkem ve výši 102.172,- Kč. 

  



30 

 

 

Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2021 

 

Příjmy celkem v Kč 43 285 549 

Z toho:  

Příspěvek MŠMT                                                                         34 927 580 

Příspěvek Městyse Davle                                                             3 656 340 

Úplata za ŠD                                                                                    269 470 

Stravné 

Pronájem 

Ostatní příjmy (příspěvky, kroužky, dary aj.) 

2 754 684 

104 600 

1 572 875 

Výdaje celkem v Kč 43 183 377 

Z toho:  

Náklady na platy pracovníků školy                                               25 195 784 

Zákonné odvody (zdrav. a soc. poj.,FKSP)                                  9 436 443 

Výdaje na učebnice, učeb. pomůcky atd.                                         1 566 686 

Spotřeba materiálu-údržba, úklid, drobný 

majetek aj. 

767 686 

 

Nákup potravin 

Palivo 

El. energie 

Voda 

Opravy a udržování 

Kanc. potřeby, odb. literatura 

Ost. služby (účetnictví, školení, údržba IT, 

telefony aj.)                                                        

       2 346 835 

396 905 

728 853 

136 895 

941 078 

146 776 

1 519 436 

 

 

 

  



31 

 

 

 

10. Modernizace vybavení školy – rekapitulace za školní rok 2021/2022 

 

Níže uvedené položky byly hrazeny z provozních prostředků školy (příspěvek od zřizovatele, hospodářská 

činnost školy, dary a úplata za ŠD). Z reálných faktur je patrný vysoký nárůst provozních výdajů spojených 

s opotřebením školní budovy a nutnými náklady spojenými s průběžnou obnovou a provozem IT 

infrastruktury školy.  

Položky označené zeleně byly hrazeny z prostředků ONIV (finance přidělené školám ze státního rozpočtu 

prostřednictví Krajského úřadu Středočeského kraje)  

 

sledované období: září 2021 - srpen 2022   

    

    

Geomat  Fólie, kotvící kolíky dvůr  1928,74 

CELKEM ÚPRAVY ZA ZÁŘÍ 2021   1928,74 

Truhlářství Tomáš Petrů  stůl s kontejnerem + stůl kulatý kanc. č. 46 31200 

  stůl pod 3D tiskárnu MM učebna č. 28   

  knihovna buk knihovna č. 50   

  bílá deska lamino kabinet č. 31   

Marek Macháček český klíč Klíč p Extra 7x vložka pExtra + přestavba 2x universál 5389 

Petr Švejda  květiny, keře svah dvůr 8662,61 

CELKEM ÚPRAVY ZA ŘÍJEN 2021  45251,61 

František Věchtík  elektromontážní práce zásuvka kopírka zázemí 5652 

  montáž domácí telefon kancelář č. 8 Bílková    

MB Sving  oprava mycího stroje šatny  11687 

CELKEM ÚPRAVY ZA LISTOPAD 2021   17339 

František Věchtík  
elektromontážní práce oprava bojleru místnost č. 15, oprava 
osvětlení šatny 2397 

Truhlářství Tomáš Petrů  psací stůl s kontejnerem kabinet č. 27 12800 

František Věchtík  elektromontážní práce oprava osvětlení vstup družina 1389 

CELKEM ÚPRAVY ZA PROSINEC 2021   16586 

Liška servis  oprava kotelny havarijní výjezd 5886,65 

CELKEM ÚPRAVY ZA ÚNOR 2022   5886,65 

Richter + Frenzel s.r.o.  náhradní díly napouštění WC 1224 

CELKEM ÚPRAVY ZA BŘEZEN 2022   1224 

MB Sving s.r.o.  výměna součástky mycí stroj šatny  2757 

CELKEM ÚPRAVY ZA DUBEN 2022   2757 

Truhlářství Tomáš Petrů  šatní trojskříňka šatna hala 6x 64200 

CELKEM ÚPRAVY ZA KVĚTEN 2022   64200 

Plastic Express 2x zrcadlo wc chlapci, wc dívky 1. patro stará budova 1914,1 

Oknex s.r.o.  výměna rozbitého dvojskla hlavní vchod ředitelský 2500 

Petr Švejda  doplnění rostlin a keřů školní dvůr 5147,94 

CELKEM ÚPRAVY ZA ČERVEN 2022   9562,04 

BS servis montáž a oprava žaluzií 27712 

František Věchtík  
elektromontážní práce světlo chodba přízemí, oprava světla 
5.A 8638 

  výměna stykače v šatnách k bojlerům na teplou vodu    

František Fafejta zednické práce chodba přízemí stará budova 48000 

Effekt Carpet s.r.o.  nové lino horní sborovna č. 41 26452 



32 

 

Martin Vnoček  hloubkové čištění podlahy uč. 51 I. Zápotocká (budoucí 1.B) 10920 

CISS CZ s.r.o. (Křovina) náhradní díly - desky na lavice + odkládací koše  39037,21 

  budoucí 5.A Bártová, 5.B J. Obermajerová    

Truhlářství Tomáš Petrů  stůl pod 3D tiskárny vstup horní sborovna, stůl s nohama 8000 

  prkna smrková - latě 4x - P. Charvátová uč. 84   

  náhradní díly zámek zásuvkový 4x, zámek rozvorový skříně 3x   

Martin Hrunek  malba přízemí stará budova 133522 

  učebna č. 51  I. Zápotocká budoucí 1.B   

  učebna č. 1 J. Vomlelová budoucí 1.A    

Josef Kocourek  výroba čísel šatna  4753 

  PVC cedule na třídy nástavba 5 ks   

CELKEM ÚPRAVY ZA SRPEN 2022   307034,2 

CELKEM ÚPRAVY ZA ZÁŘÍ 2021  - 
SRPEN 2022   471769,3 

    

NÁKLADY NA PC, NÁHRADNÍ DÍLY PC, TONERY ZÁŘÍ 2021-SRPEN 2022   

ATP Technology s.r.o. správa a dohled IT srpen 2021 15488 

Office Gate  pronájem kopírovací stroje vstup ředitelna září 2021 2662 

ATP Technology s.r.o. správa a dohled IT září 2021 15488 

Saborio studio spotřební materiál myš + klávesnice, HDMI kabel prop. 2.A. 3162 

  lišty vkládací 2.A, externí DVD mechanika 2.A   

Saborio studio Tonery horní sborovna, sborovna nástavba, družina 16490 

Office Gate  pronájem kopírovací stroje vstup ředitelna říjen 2021 2662 

Office Gate  pronájem kopírovací stroje vstup ředitelna březen 2021 2662 

Office Gate  pronájem kopírovací stroje vstup ředitelna duben 2021 2662 

ATP Technology s.r.o. správa a dohled IT říjen 2021 15488 

Office Gate  pronájem kopírovací stroje vstup ředitelna listopad 2021 2662 

ATP Technology s.r.o. správa a dohled IT listopad 2021 3968 

Saborio studio 
Fotoaparát Canon Chrastilová + bezdrátový telefon horní 
sborovna 25124 

  
toner J. Hrubá, set klávesnice + myš 2.C, upgrate PC k tabuli 
7.A+ HDD   

Web4U webhostingové služby pro doménu zs-davle.cz 2208 

Office Gate  pronájem kopírovací stroje vstup ředitelna prosinec 2021 2662 

Saborio studio 
Přístupový bodUbiquiti Unify v budově školy, body wifi v 
budově školy  44330 

  
Rack pro technologie 19 palců, swich síťový přepínač wc 
invalidi + ředitelna    

Saborio studio 
toner J. Kunclová, G. Bílková 2 ks, toner přízemí dolní sborovna 
2 ks 4080 

Web4U prodloužení domény zs-davle.cz 235 

Office Gate  pronájem kopírovací stroje vstup ředitelna leden 2022 2662 

Saborio studio 
fotoválec sborovna nástavba, 4x toner ředitelna, etikety P. 
Charvátová 19623 

  profilaxe + servis tiskána nástavba, wifi router S. Chrastilová    

ATP Technology s.r.o. správa a dohled IT leden 2022 13310 

Office Gate  pronájem kopírovací stroje vstup ředitelna únor 2022 2662 

ATP Technology s.r.o. správa a dohled IT únor 2022 13310 

Saborio studio 
fotoválec ředitelna, odpadní nádobka ředitelna, toner 1x 
ředitelna vstup 10230 

Saborio studio HDMI kabel k tabuli 7.A 1610 



33 

 

Office Gate  pronájem kopírovací stroje vstup ředitelna březen 2022 2662 

Saborio studio dobití kreditu LTE mobilní internet Chrastilová  1000 

ATP Technology s.r.o. správa a dohled IT březen 2022 13310 

Office Gate  pronájem kopírovací stroje vstup ředitelna duben 2022 2662 

Saborio studio tonery zázemí dolní sborovna, Vomlelová+Kunclová, Bílková  13640 

  toner sborovna nástavba, toner kabinet č. 31 + nástavba   

ATP Technology s.r.o. správa a dohled IT duben 2022 13310 

Saborio studio toner 4x J. Hrubá, fotoválec sborovna nástavba 8862 

Office Gate  pronájem kopírovací stroje vstup ředitelna květen 2022 2662 

ATP Technology s.r.o. správa a dohled IT duben 2022 13310 

Saborio studio 
toner zázemí dolní sborovna 2x, mini PC + klávesnice + myš 
šatny  7292 

  držák na TV šatny    

Bakaláři licence k aplikaci dm software  11833,8 

Edookit  předplatné systému Edookit na rok 2022 23990 

Office Gate  pronájem kopírovací stroje vstup ředitelna červen 2022 2662 

Saborio studio výměna napájecích zdrojů dobíjecí tablety P. Charvátová  5808 

Office Gate  pronájem kopírovací stroje vstup ředitelna červenec 2022 2662 

ATP Technology s.r.o. správa a dohled IT červen 2022 13310 

ATP Technology s.r.o. správa a dohled IT červenec 2023 13310 

Office Gate  pronájem kopírovací stroje vstup ředitelna srpen 2022 2662 

NÁKLADY NA PC, NÁHRADNÍ DÍLY PC, TONERY ZÁŘÍ 2021-SRPEN 2022 380387,8 

    
NÁKLADY NA XEROX ZÁŘÍ 2021-
SRPEN 2022    

Papera  xerox papír družina  2011 

Papera  Xerox papír  2907,63 

Papera  xerox papír třídy, sborovny  22468,79 

Projekt integrace  xerox papír  12992,8 

NÁKLADY NA XEROX ZÁŘÍ 2021-
SRPEN 2022   40380,22 

    

  



34 

 

 

Přílohy:  

 

1. Akce Základní školy Davle ve školním roce 2021/2022 

2. Školní rok 2021//2022 ve třídách 

3. Akce školní družiny ve školním roce 2021/2022 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autoři výroční zprávy: 

 

Mgr. Jana Hrubá 

Mgr. Svatava Chrastilová 
Mgr. Eva Zelenková 

Mgr. Ludmila Ježdíková  

Ing. Martina Řepová 

Gabriela Bílková 

 

 

V Davli dne 28. 10. 2022 

 

 

 

 

 

 

Školská rada schválila dne: 


